BIOGRAFI AHMAD MUSTHAFA AL-MARAGHI DAN KEBERADAAN

KITAB TAFSIR AL MARAGHI

A. Biografi Al-Maraghi

1. Kondisi Sosial Politik Seputar Kelahiran al Maraghi

Nama lengkap Ahmad Musthafa al-Maraghi adalah Ahmad Musthafa bin

Muhammad bin Abdul Mun‟im al-Maraghi, ia lahir pada tahun 1300 H/1883 M

di kota al-Maraghah, propinsi Suhaj, kira-kira 700 km arah selatan Kairo.
1

Nisbah (sebutan) al-Maraghi yang terdapat di ujung nama Ahmad Musthafa al-

Maraghi bukanlah dikaitkan dengan keturunan Hasyim, melainkan dihubungkan

dengan nama daerah atau kota, yaitu kota al-Maraghi.